CITAM q̄ nō obligantur fratres in conscientia si nō recipiunt loca
vel monasteria tam cōuentualium q̄ etiaz de nouo erigenda vel alia que
cūq̄ etiam si eis precipiatur p̄ obedientiam 7 sub pena exēdicatiōis la-
te sententię 7 alijs censuris.

CITAM cōcessit q̄ p̄fessores nostri dum sunt in itinere 7 requiruntur
possint audire confessiones sicut parrochiani 7 si nō fuerint presentati se-
cundum formam elementine.

CITAM ad supplicationē, R. p. A. generalis Petri de neapoli die
7. augusti, anno dñi. M. cccc. lxxi. cōcessit: q̄ oēs indulgētias stationū ro-
me 7 portuncule cōcessas fratribus in locis suis sorores nre sine monia-

Tractatus Primus.

les in eaz ecclesijs ab intra eo modo et forma quo fratres videlicet cum quibus
quod pater noster et totidem ave maria cum gloria patri. et eaz servitricibus in ec-
clesia exteriori habeant.

CITATION declaravit quod per octavam omnium sanctorum semper fiat idem offi-
cium quod in die. et dicatur officium beate virginis sine aliquo alio festo sicut fit in
octava beati francisci.

CITATION concessit quod possimus dicere memoraciones omnium sanctorum
nisi ordinis sub vna alia.

CITATION penultimo die ad supplicationem socii patris. U. g. fratris lo-
annis francisci de berraria concessit: quod fratres possint legere lectiones de
chronicis ordinis nisi in solennitate quinquaginta martirum de marrochio et dicere
missam propriam quam composuit. R. p. U. g. et dicere Credo.

CITATION concessit quod possimus dicere credo in solennitatibus sanctorum
nisi ordinis et sancte Clare.

CITATION concessit quod fratres possint dicere officium proprium sancti Lodo-
vici episcopi et confessoris nisi ordinis.

CITATION concessit quod seculares laborantes in monasteriis sancte Clare
ac aliarum monialium possint ibi comedere in loco honesto.

CITATION concessit quod sorores sancte Clare intrinsece non teneant quod
medicus intrat clausuram aliquem de futuris suis: sed sufficiat quod a tribus
vel quatuor monialibus de antiquioribus associetur.

CITATION concessit quod confessorum monialium et socii eorum habeant omnes idem
gentias: ubi adesse eos contigerit quos habent in ecclesijs suis. et similiter fra-
tres marine predicatorum et socii eorum.

C Ita quod sequitur reperit frater Bernardinus de guaza dum esset in offi-
cio promissarius Rome quod fuerunt impetrata per predecessorem suum. R. p.
fratres natalis de pomerio a fe. re. Sixto. 4. mediante quodam ipsius cubicu-
lario gregorio nomine et fratre archangelo.

CONCESSIT sanctissimus dominus papa Sixtus fratribus
minoribus cismontanis de observantia nuncupatis sub obedientia vicari-
orum viventibus necnon sutoribus et servitricibus eorum omnium: quod possint
pmereri omnes et singulas gratias et indulgentias concessas fratri Ange-
lo de clausio et fratri Petro de neapoli vicariis ultramontanis per fratri-
bus et sororibus sibi commissis dicendo in eorum ecclesijs orationes et suffra-
gia consueta modo et forma vicariis ultramontanis concessis. Et hoc con-
cessit ad supplicationem vicarii generalis cismontani tunc temporis.

CITATION placuit sanctissimo domino in domino condicare sororibus sancte Clare vi-
ventibus sub obedientia prefati vicarii cismontani declarationes prime rite
sancte Clare: quarum principium est. Quod admiranda virginis Clare: quas quon-
dam magister Guillelmus de cassali ge. ml. or. dominis minorum auctoritate apostolica
composuit: citra tamen obligationis vinculum: sed sicut fuerit visum prefato
vicario generali cum consilio aliquorum priorum patrum.

CITATION concessit: quod fratres qui non sunt depurati ad servitium predi-
ctarum sororum possint accedere ad ecclesias et loca ubi habitant fratres
regimini eorum deputati: habita sup hoc licentia a suis superioribus.

Lōcessionēs viue vocis oraculo.

f^o

64

ITEM idem Sirtus concessit fratribus; minoribus de obseruantia nūcupatis; forozib^{us} sancte Clare & tertiarijs vtriusq; serus cismontanis necnō domesticis & familiaribus eoz omnib^{us}; oīa indulta & privilegia sub quacūq; forma & verbor^{um} genere q̄ concesserat fratribus & forozib^{us} sancte Clare & tertiarijs vtriusq; serus vltimontanis & seruitozib^{us} & familiaribus eoz & q̄ possint vti dictis gratijs tāq̄ si eis fuissent cōcessa.

ITEM idem Sirtus confirmavit oīa privilegia ab eodē vel predecessoribus suis cōcessa ordini fratru^m minor^{um} & presertim contenta in bulla eiusdē que incipit Regimini vniuersalis ecclesie; nō obstantibus quibuscūq; litteris postmodū ordinatis a sua sanctitate; presertim illis que incipiunt. Super curam gregis dñici.

ITEM propter diuersitatem opinionū placuit eidez sanctissimo domino confirmare casus episcopales taz de iure q̄ de consuetudine quos ponit sc. re. dñs. xi. in sua extra vaganti que incipit Inter cūctas. Et q̄ fratres debite p̄sentati vel gratio se a platis recepti possint etiam extra suam diocesim subditos illoz audire; cū hoc possint curati de iure.

ITEM concessit; q̄ v. g. cismōtani habeat eandē auctatez q̄ concessa fuit v. g. vltimōtano quo ad dispensationē irregularitatis illoz q̄ in bellis vel in alijs causis sanguinis interfuerūt; scđm q̄ supra est exp̄sum; & q̄ tales si qui sunt dūmodo alias sufficientes fuerint; possint p̄mo nari vsq; ad sacerdotiū; & q̄ in casu in quo aliqui p̄pter iuris ignorantiaz de tali casu nō aduertētes p̄mo si fuissent; possint in susceptis ordinibus ministrare; & ita placuit sanctissimo dño nro.

ITEM placuit eidez pape Sirtio sup̄lere oēs defectus p̄missos p̄ fratres quocūq; modo in receptione sacroz ordinū vel etiam administratione sacramentoz & p̄cipue sacramēti penitētie; in p̄fessionibus audiēdijs penitentis iustificandis & absolutionibus impendendis.

ITEM concessit idem papa Sirtus omnibus fratrib^{us} de obseruantia sub cura vicarioz existētib^{us} presentibus & futuris tam p̄fessis q̄ novicijs qui tamen habent propozitū & p̄fitendū necnon forozibus; sancte Clare & tertiarijs vtriusq; serus & familiaribus & seruitozib^{us} omnib^{us} predictoz rum in partibus cismōtanis; q̄ quilibet eoz possit eligere confessorē de familia; q̄ audita eius confessione; penitentiā salutare; & absoluat euz ab omnibus criminibus excessibus & censuris ecclesiasticis & dispēset eū eo in omnibus irregularitatibus si quas forte contraxerint (homitudo voluntario & mutilatione membri semper exceptis) & ei remissionēz generalem & plenariam omnium peccatoz impartiri valeat. Et hoc idēz possit in articulo mortis.

ITEM concessit q̄ qñ quis dicit solus matutinos in q̄dragesima nō teneat dicere letanias duplices vt in choro dicūtur qñ sit de feria.

ITEM idem sirtus ad supplicationē fratris Angeli de clauasio concessit posse dici. credo. in octaua beati francisci.

CPRAECEPTUM idē dñs noster q̄ fiat octaua solēnis de festo cōceptionis virginis marie; & q̄ de festiuitatibus q̄ veniunt infra octauam nō habēt agatur sed post octauas celebrent. Et q̄ si festū cōceptionis in de-

Tractatus Primus.

minica venerit: fiat de festo qz spallis effectus dei fuit in illa die: 7 ideo do-
minica transfertur ad sequentē diēz, 7 tūc in 7. feria dicitur psalmi noctur-
noz de dnica cum nouem lectionibus 7 responsorijs: sine precibus 7 mis-
sa sine Gloria in excelsis deo: qz Te deum laudamus nō dicitur: 7 hoc ex
dispensatione summi pontificis. Octaua vero erit de dnica a: 7 festus trans-
fertur ad diē sequentem. Si vero venerit infra octauam fit de dnica cū
cōmemoratione festi. Que omnia summus pontifex presente patre com-
missario mādauit 7 declarauit.

QUANDO FIT etiam: qz fiat festū sancti seraphiei doctoris Bo-
nauenture dominica, 2. mensis Julij. nisi esset dominica primo ponenda.
Et fiat cum octauis sicut de beato Antonio. Et festa infra octauam veni-
entia celebrentur.

CITAM cōcessit libere: qz oēs gfe 7 indulta seu p̄uilegia p̄cessa sub
quocūqz forma verborū in genere patribus obseruantie cismōtane sorozib⁹
sancte Clare ac terciarijs extendantur ad fratres vltamontanos sorozes
sancte Clare ac terciarios sub cura vicariorū dn̄o famulātes: ac si pro eis
7 suis seruitoribus domesticis fuissent in speciali p̄cessa: dicendo. Ex quo
sunt vnū cor⁹ obfūātie: volum⁹ qz gaudeant eisdē p̄uilegijs.

CITAM cōcessit eisdē fratrib⁹ 7 sorozib⁹ sancte Clare atqz terciarijs
vtriusqz sexus indulgētiā sancte Marie de angelis: atqz oēs alias indul-
gentias generales alme vrbis dicendo pater noster cū totidēz aue maria,
i eccl̄ijs suis: ac si visitarēt loca p̄sonaliter vbi sūt iste indulgētie dieb⁹ suis.